РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 10.10.2023 №15

Об одобрении Порядка организации и проведения
общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту Правил
благоустройства территории Нижнесерогозского муниципального округа

Херсонской области и утверждении Порядка учета предложений по проекту
решения Совета депутатов Нижнесерогозского муниципального округа «О

принятии Правил благоустройства территории Нижнесерогозского
муниципального округа Херсонской области»

В целях обеспечения участия граждан, проживающих на территории
Нижнесерогозского муниципального округа, в обсуждении проекта решения Совета
депутатов Нижнесерогозского муниципального округа «О принятии Правил
благоустройства территории Нижнесерогозского муниципального округа
Херсонской области», в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет
депутатов Нижнесерогозского муниципального округа,

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект Правил благоустройства территории Нижнесерогозского
муниципального округа (Приложение 1).

2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа «О принятии Правил благоустройства
территории Нижнесерогозского муниципального округа» (Приложение 2).

3. Утвердить Порядок организации и проведения общественных обсуждений
или публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории
Нижнесерогозского муниципального округа (Приложение 3).

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета
депутатов Нижнесерогозского муниципального округа «О принятии Правил
благоустройства территории Нижнесерогозского муниципального округа» на 14
ноября 2023 года в 13:30 часов в здании Нижнесерогозского муниципального
округа, по адресу: Херсонская область, пгт. Нижние Серогозы, улица Садовая, д. 7.

5. Утвердить:
5.1 Информационное сообщение о проведении публичных слушаний

(Приложение 1 к Порядку).
5.2 . Протокол по проекту Правил благоустройства территории (Приложение 2

к Порядку).
5.3 Заключение по проекту Правил благоустройства территории (Приложение

3 к Порядку).
5.4 Состав Комиссии по организации и проведению публичных слушаний

(Приложение 4 к Порядку).
6. Разместить на официальном сайте администрации Херсонской области -

 и на информационных стендах Нижнесерогозского муниципального
округа информационное сообщение о проведении публичных слушаний и
заключение по результатам публичных слушаний.

https://khogov.ru

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Дашковский С.В.

https://khogov.ru